
NÁVRH ČESKOSLOVENSKÉ STÁTNÍ NORMY
MDT 620.113.4 Zveřejnění schváleno: 2.5.1974

VZORKOVÁNÍ MATERIÁLŮ
Základní ustanovení

*ČSN 01 5110

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Material's sampling. General rules

 

Tento návrh se vydává k praktickému ověření do 31. 12. 1978. Případné připomínky je nutno uplatnit
(ve dvojím vyhotovení) v této lhůtě u Úřadu pro normalizaci a měření.

 

Ustanovení tohoto Návrhu se mohou stát závaznými po dohodě zúčastněných stran.

 

Norma stanoví obecná pravidla, která musí být dodržena při vzorkování materiálů. Na ni
bezprostředně navazují ČSN 01 5111, ČSN 01 5112 a ČSN 01 5113, které obsahují podrobnější
rozpracování obecných zásad pro jednotlivé druhy materiálů podle jejich skupenství.

 

Cílem tohoto komplexu norem je především sjednotit terminologii v oblasti vzorkování, specifikovat
pravidla pro vypracování plánu vzorkování a pro zacházení se vzorky, podat objektivní metody pro
hodnocení jakosti vzorkovaného celku a uvést základní typy vzorkovačů a jejich technické parametry.

 

Ustanovení o vzorkování v nově zpracovávaných technických normách a v normách revidovaných
musí být v souladu s ustanoveními této normy.

 

Podrobnější rozvedení některých článků se složitější nebo zcela novou problematikou obsahuje
komentář, který se vydává zároveň s touto normou.

 

I. NÁZVOSLOVÍ



 

1. Pojmy z oblasti vzorkování, použité v této normě jsou definovány v ČSN 01 0112. Objasnění
některých pojmů a jejich vnitřní vazby je podáno v části II této normy.

Pojmy z oblasti řízení jakosti jsou definovány v ČSN 01 0101.

 

2 až 5 na doplňky.

00169

-- Vynechaný text --


